
Aanwijzing toezichthouders Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente 

Nijmegen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen, 

  

Gelet op artikel 5:14 Algemene wet bestuursrecht 

  

Besluit vast te stellen: Aanwijzing toezichthouders Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Nijmegen 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. De medewerkers in de functie van toezichthouder van het Instituut Bijzonder Onderzoek (IBO) zijn 

aangewezen als toezichthouder en belast met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens: 

a. De Participatiewet 

b. De Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 

(IOAW) 

c. De Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen (IOAZ) 

Alsmede de voor deze wetten en krachtens deze wetten vastgestelde regelingen in de plaats tre- 

dende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

  

2. De aangewezen toezichthouders zijn slechts bevoegd onderzoeken uit te voeren op verzoek van 

of namens het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen. Zij zijn niet bevoegd uit 

eigen beweging onderzoeken te starten. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzing toezichthouders Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente 

Nijmegen. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van: 13 mei 2025. 

de gemeentesecretaris 

A.P.W. van de Klift 

de burgemeester 

H.M.F. Bruls 

Nr. 213083 

GEMEENTEBLAD 20 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2025 nr. 213083 20 mei 2025 1 


